



PARTER OCH DOMSLUT

Thwl Al Abbas

Parter

Tilltalad

THWL Al-Fiqar Adil Abbas Abbas, 20011210-5572
Arvidsgatan 4 B Lgh 1102, 774 33 Avesta

Offentlig försvarare
Advokat Björn Sandin
Försvarsadvokaterna Stockholm HB
Box 12107, 102 23 Stockholm

Åklagare

Kammaråklagare Christina Rällsjö
Åklagarmyndigheten
Åklagarkammaren i Falun
Box 1740, 791 14 Falun

Domslut

Brott som Thwl Al Abbas döms för

Förberedelse till mord, 2023-12-01 – 2023-12-22, 3 kap 1 § och 11 § samt
23 kap 2 § 1 st brottsbalken

Grovt vapenbrott, 2023-12-20 – 2023-12-22, 9 kap 1 a § 1 st vapenlagen
(1996:67) i sin lydelse före 1 januari 2024

Påföljd

Fängelse 8 år

Häktning m.m.

Thwl Al Abbas ska vara kvar i häkte tills fängelsestraffet får verkställas.

Brottsofferfond

Thwl Al Abbas ska betala en avgift till brottsofferfonden på 1 000 kr.

Ersättning och återbetalning

Björn Sandin ska få ersättning av staten med 342 278 kr. Beloppet fördelas enligt följande:

Detta är en avskrift av en elektronisk originalhandling.

Postadress	Besöksadress	Expeditionstid	Telefon	E-post
Box 102 791 23 Falun	Kullen 4 Falun	måndag–fredag 08:00–16:00	023-482 00	falu.tingsratt@dom.se
				Webb www.domstol.se/falu-tingsratt - för info om vår personuppgiftsbehandling

- 187 624 kr arbete
- 69 600 kr tidsspillan
- 16 598 kr utlägg
- 68 456 kr mervärdesskatt

Staten ska stå för kostnaderna.

Övrigt

Staten ska stå även för kostnaderna för tidigare förordnad offentlig försvarare.

YRKANDEN

Stämningsansökan 2025-07-02, Åtalspunkt 1

Åklagaren har begärt att Thwl Al Abbas ska dömas för förberedelse till mord enligt 3 kap 1 § och 11 § samt 23 kap 2 § 1 st brottsbalken.

Åklagaren har angett följande gärningsbeskrivning.

1.1 FÖRBEREDELSE TILL MORD (5000-K1608090-23)

Thwl Al-Fiqar Adil Abbas Abbas har tillsammans och i samförstånd med bl a personer som redan dömts för brottet (se Svea hovrätts mål B 4351-24/Falu tingsrätts mål B 5003-23) förberett att döda Veysi Ortac och/eller andra personer.

Han har härvid med uppsåt att utföra och/eller främja brott anskaffat, transporterat och/eller tagit annan befattning med en pistol med tillhörande ammunition. Föremålen har varit särskilt ägnade att användas som hjälpmedel vid brottet.

Härutöver har han med uppsåt att utföra och/eller främja brottet lämnat pengar som betalning för ett brott eller för att täcka kostnader för utförandet av brottet.

Fara för brottets fullbordan har inte varit ringa och gärningen kan inte heller med hänsyn till omständigheterna anses som mindre allvarlig.

Det hände på flera platser, bl a i Avesta och i Borlänge, Borlänge kommun mellan den 1 december 2023 och den 22 december 2023.

Stämningsansökan 2025-07-02, Åtalspunkt 2

Åklagaren har begärt att Thwl Al Abbas ska dömas för grovt vapenbrott enligt 9 kap 1 a § 1 st vapenlagen (1996:67) i sin lydelse före 1 januari 2024.

Åklagaren har angett följande gärningsbeskrivning.

2.1 GROVT VAPENBROTT (5000-K1608090-23)

Thwl Al-Fiqar Adil Abbas Abbas har tillsammans och i samförstånd med bl a personer som redan dömts för brottet (se Svea hovrätts mål B 4351-24/Falu tingsrätts mål B 5003-23) innehaft en pistol med tillhörande ammunition utan att ha rätt till det.

Det var någon gång mellan den 20 december 2023 och den 22 december 2023 i bl a Avesta och Borlänge, Borlänge kommun.

Brottet bör bedömas som grovt eftersom:

- vapnet har innehafts i fordon på allmän plats
- skarp ammunition har medförts tillsammans med vapnet
- vapnet har innehafts i sådan miljö att det typiskt sett kan befaras komma till brottslig användning
- gärningen har varit av särskilt farlig art (bl a genom att vapnet varit lätt att bära med sig och lätt att dölja)

Thwl Al-Fiqar Adil Abbas Abbas begick gärningen med uppsåt.

Häktning m.m.

Åklagaren har begärt att Thwl Al Abbas ska vara kvar i häkte tills fängelsestraffet får verkställas.

Övrigt

Kostnaderna för tidigare förordnad offentlig försvarare.

SKÄL

Inledning

Den aktuella händelsen ägde rum inom ramen för konflikten mellan de kriminella nätverken ”Foxtrot” och ”La Liga”. Ismail Abdo, ofta kallad ”Jordgubben”, är högt uppsatt inom Foxtrotnätverket och representerar en sida i konflikten. Målsäganden, Veysi Ortac är kusin till Ismail Abdo. På grund av sitt släktskap med Ismail Abdo har Veysi Ortac utgjort en måltavla i konflikten. Mustafa Aljiburi, även kallad Benzema, var tidigare en del av Foxtrotnätverket, men efter interna stridigheter bröt han sig ut och skapade det kriminella nätverket ”La Liga”. Mustafa Aljiburi representerar den andra sidan av konflikten. Mustafa Aljiburi mördades den 8 januari 2024 i Bagdad, Irak.

Den 20 december 2023 startades en chattgrupp "Köööööör" på mobilapplikationen Signal mellan användarna "Anonym", "dybala 21", "Vargen" och "DuVet". En dag senare lades även "Glock19" till i gruppen. Samma dag tog vittnet i aktuellt mål, Pala Omar, kontakt med polisen och berättade att en person skulle skjutas ihjäl i Borlänge. Han berättade att mordet var nära förestående och att kommunikation skedde i chattgruppen "Köööööör". Pala Omar berättade vidare att minderåriga personer var på väg med tåg från Stockholm för utföra mordet, s.k. "klivare", och att ett vapen var på väg från Avesta. Pala Omar var en av användarna i chattgruppen, "DuVet", men ville inte vara delaktig i att skjuta ihjäl någon utan kontaktade därför polisen. Polisen inledde spaning samt hemlig avlyssning och kunde konstatera att två yngre män anlände med tåg till Borlänge, varav en hämtades upp av Pala Omar och den andre åkte till Pala Omars lägenhet i taxi. Pala Omar fortsatte att hålla kontakten med polisen dagarna efter hans första samtal och den 22 december 2023 berättade Pala Omar att vapnet hade anlämt till Borlänge och att han hade beordrats att hämta det. Vapnet skulle finnas i en mörkblå Volvo vid Liljanskiosken i Borlänge. Polisen gjorde tillslag och grep fyra personer, förutom Pala Omar, bilföraren Amer Radouani och "klivarna" Loay Njairi och Edward Wakahia. I den mörkblå Volvon hittades en pistol, ett magasin samt ammunition. Vid en senare analys av vapnet konstaterades att det var fråga om en halvautomatisk tårgaspistol som modifierats till ett skarpt skjutvapen i kaliber 7.65 mm Browning. Vid funktionskontroll av vapnet fungerade det utan anmärkning.

Falu tingsrätt dömde den 28 mars 2024 i mål B 5003-23 Loay Njairi och Edward Wakahia för förberedelse till mord och grovt vapenbrott samt Amer Radouani för förberedelse till mord, grovt vapenbrott och brott mot vapenlagen. Svea hovrätt ändrade i dom 2024-06-04 i mål B 4351-24 tingsrättens dom på så sätt att hovrätten frikände Amer Radouani från ansvar för förberedelse till mord.

Thwl Al Abbas häktades den 22 mars 2024 i sin utevaro misstänkt för

förberedelse till mord och grovt vapenbrott. Han greps den 22 april 2025.

Skuldfrågorna

Inställning

Thwl Al Abbas, som vid huvudförhandlingen uppgett att han vill (och hädanefter kommer att) tilltalas som Doli Abbas, har förnekat att han tillsammans och i samförstånd eller ensam begått de påstådda gärningarna.

Utredningen

På åklagarens begäran har uppspelning av ljudfiler från förhör vid huvudförhandlingen i Falu tingsrätts mål B 5003-23 ägt rum med vittnet Pala Omar, målsäganden Veysi Ortac, i mål B 5003-23 dömda Amer Radouani, Edward Wakahia och Loay Njairi samt vittnena Alfons Lundqvist Mendez, Noel Rygaard och tidigare polisen Mats Lindström. Vidare har tilläggsförhör ägt rum med Pala Omar. Förhör har även hållits med Doli Abbas.

Åklagaren har åberopat omfattande skriftlig bevisning och övrig bevisning. Förutom tidigare i mål B 5003-23 åberopat bevisning har åklagaren åberopat bl.a. brukaranalys för Signalalias "Vargen", finansiell utredning och domar från Attunda tingsrätt 2024-12-19 i mål B 9780-23 och B 13373-23 och Svea hovrätts dom 2025-04-16 i B 17383-24. Vidare har åklagaren spelat upp omfattande avlyssnade samtal inom ramen för hemliga tvångsmedel mellan bl.a. i ovanstående mål dömda Viktoria Lindberg och Isabelle Vestlund och Viktoria Lindberg och Doli Abbas. Åklagaren har även spelat upp ett ljudklipp som skickats i applikationen Signal från användaren "Vargen".

Pala Omar har i förhör vid huvudförhandlingen i mål B 5003-23 uppgett i huvudsak följande. Han har ägnat sig åt brottslig verksamhet. Han kom i kontakt med Benzema via en chattgrupp bestående av personer som hanterar narkotika. Benzema frågade om han var från Dalarna. De pratade vid flera tillfällen i appen Signal, men även på Instagram. Benzema uppgav att denne befann sig i Irak. De pratade mest om narkotika. Efter att de hade haft kontakt i ungefär en vecka uppfattade han att samtalen började handla om någonting annat än hur man skulle ta över hela Sveriges narkotikahandel. Benzema började prata om att skada Veysi Ortac, som var på Jordgubbens sida. Han kände till Veysi Ortac och hade umgåtts med denne. En chattgrupp i Signal startades "Köööööör". Han hade Signalalias "DuVet" och Benzema hade alias "Anonym". I chattgruppen ingick även "dybala21" och "Vargen". Han vet inte namnet på den som hade alias "Vargen". Han tror att alla befann sig i Irak. Av chatten framgick att "klivare" skulle skickas till Borlänge och ett vapen skulle komma från Avesta. "klivarna" skulle bo hos honom. När konversationen inte längre handlade om narkotika, kände han att det inte hade blivit som han tänkt sig. Han ville inte ha ett mord på sitt samvete och ville inte bli inblandad. Han tog därför kontakt med polisen den 20 december 2023. Den 22 december 2023 fick han ett samtal att vapnet var på väg till Borlänge och att han skulle skicka ut "klivarna" att hämta det. Han skickade en annan adress där vapnet skulle hämtas upp för att "klivarna" inte skulle få tag i det, tog kontakt med polisen igen och sade att de måste ingripa och gick för att hämta vapnet själv.

Pala Omar har i tilläggsförhör uppgett i huvudsak följande. Signalalias "Vargen" ingick i chattgruppen "Köööööör" på Signal. Han vet inte vem som fanns bakom alias "Vargen".

Doli Abbas har berättat i huvudsak följande. Han kommer från Irak och kom till Sverige år 2008. Hans familj driver ett företag inom hotellbranschen i Irak och han har under längre perioder vistats i Irak för att arbeta i företaget. Han har även drivit restaurang i Irak. Under hösten 2023 umgicks han med Mustafa Aljiburi (Benzema) i Irak. De bodde nära varandra. Han var medveten om att

det fanns nätverkskonflikter och förstod Mustafa Aljiburis roll i konflikterna. Han var dock inte bekymrad över det eftersom det inte angick honom. Han lärde känna Dybala i Irak. De brukade kolla på fotboll och äta tillsammans. De var vänner. Ibland umgicks de alla tre; han, Dybala och Mustafa Aljiburi. Han och Dybala frihetsberövades tillsammans i Irak och blev friade tillsammans. Han känner bara Dybala vid namnet Dybala, men han hörde när de var frihetsberövade tillsammans att fängelsepersonalen kallade Dybala för Farah. Han känner inte Pala Omar. Han känner enbart till "Jordgubben" från media. Han känner inte Alfons Lundqvist Mendez, Noel Rygaard, Edward Wakahia eller Loay Njairi. Viktoria Lindberg är en god vän till honom. De har varit klasskamrater och kollegor. Han känner Albin, som är Viktoria Lindbergs pojkvän, och Isabelle Vestlund. Han och Amer Radouani är bekanta. De har båda bott i Avesta. Han vidgår att det är han, som "Doli", som pratar med Viktoria Lindberg på de inspelade avlyssnade samtalen inom ramen för hemliga tvångsmedel. Han vill dock inte prata om samtalen med Viktoria Lindberg. Han vill inte kommentera att det i samtalen bl.a. nämns att han är Bellas "boss" eller att han säger att man inte ska prata i telefon för då kan man torska samt att han säger att hela ligan kommer torska. Han vidgår vidare att han brukat Signalalias "Vargen", men att det även brukats av fyra andra personer. Han slutade använda alias "Vargen" efter den 16 december 2023. Han hade då inget behov av att använda appen Signal och "Vargen" som alias. Han och Amer Radouani kontaktade varandra via sociala medier som Snapchat och via Signal. Han hade kontakt med Amer Radouani via Signal vid några tillfällen när han behövde skjuts. Han hade ingen inblandning i Mustafa Aljiburis gruppering "La Liga". Det var Viktoria Lindberg som bad honom svara i chattgruppen "Chefer La Liga" när hon skjutsade honom till flygplatsen den 13 december 2023. Sakerna som fanns på inköpslistan var inget han skulle ha. Det var inte han som via Signal skrev till Amer Radouani "Ringer dig under helgen, kommer lösa i helgen för då är jag där, sköt om dig bror" den 13 december 2023. Det fanns, som han tidigare nämnt, fyra andra brukare av alias "Vargen". I Irak blev han ombedd att swisha pengar till ett nummer i Sverige för att få kontanter i dollar. Han hade förlorat sitt betalkort i Swedbank och utan kort kunde han inte ta ut kontanter i Irak. Han skickade inte meddelandet "Klart" på Signal från alias "Vargen" till Amer Radouani den 19 december

2023, precis före han swishade pengarna till ett nummer i Sverige. Han vet inte vem Yacub är. Han swishade till denne för att få kontanter i dollar. Det kan vara så att han vid det tillfället var tillsammans med Dybala. Han har av samma anledning swishat Alfons Lundqvist Mendez och Noel Rygaard den 21 december 2023. Han vill inte gå in på vem eller vilka som berättade för honom till vilka ha skulle swisha pengar. Han var inte inblandad i planen att mörda Veysi Ortac.

Amer Radouani har i förhör vid huvudförhandlingen i mål B 5003-23 uppgett bl.a. följande. Han vet inte exakt vem "Vargen" är. "Vargen" bodde i Avesta. Han har gjort vissa tjänster åt vargen - brottsliga saker.

Mats Lindström har i förhör vid huvudförhandlingen i mål B 5003-23 uppgett i huvudsak följande. Han har under många år arbetat som spaningsledare inom polisen i Stockholm och i den rollen haft tillgång till en stor mängd uppgifter från hemliga tvångsmedel, telefontömningar, chattmaterial från krypterade chattar och chattar från mobilapplikationerna Signal och Wickr. Han har under årens lopp lyssnat på en mängd samtal och läst en mängd meddelanden rörande planläggning av mord i gängmiljö. När det gäller chatten "Köööööör" på Signal har han lyssnat på ljudklippet och känner igen Mustafa Aljiburi som alias "Anonym" samt "Vargen" som Doli Abbas. Förberedelsen till mord var långt gången. Det sista man vill ha på plats är vapnet.

Tingsrättens bedömning

I brottmål är det åklagaren som har bevisbördan. För fällande dom krävs att det är ställt utom rimligt tvivel att den tilltalade har gjort sig skyldig till den eller de gärningar som ligger till grund för åtalet. Enligt 35 kap. 1 § rättegångsbalken ska rätten avgöra vad som är bevisat i målet efter en samvetsgrann prövning av allt som förekommit. Utgångspunkten är att det

råder fri bevisföring och fri bevisprövning.

Enligt 23 kap. 2 § första stycket första punkten och andra punkten brottsbalken ska den som med uppsåt att utföra eller främja brott tar emot eller lämnar pengar eller annat som betalning för ett brott eller för att täcka kostnaderna för utförande av ett brott, eller skaffar, tillverkar, lämnar, tar emot, förvarar, transporterar, sammanställer eller tar liknande befattning med något som är särskilt ägnat att användas som hjälpmedel vid ett brott, dömas för förberedelse till brottet, om han eller hon inte har gjort sig skyldig till fullbordat brott eller försök. Kriminaliseringen av förberedelsehandlingar tar sikte på gärningar som till sin typ är samhällsfarliga med hänsyn till risken för allvarliga brott men omfattar också gärningar vars farlighet i första hand ligger i att de utgör led i en konkret brottsplan (jfr. prop. 2010/11:76 och prop. 2015/16:113).

Den utredning som åklagaren presenterat avseende det aktuella händelseförloppet har av Falu tingsrätt i domen i mål B 5002-23 och av Svea hovrätt i domen i mål B 4351-24 bedömts som robust. Pala Omars uppgifter har både av tingsrätten och hovrätten bedömts som trovärdiga och tillförlitliga. Både tingsrätten och hovrätten har betonat att de uppgifter som Pala Omar lämnat till polisen har i realtid kunnat kontrollerats och bekräftats genom polisens spaningsarbete. Pala Omar berättade bl.a. för polisen att en person från Avesta var på väg till Borlänge med ett vapen och beskrev att personen befann sig i en mörkblå Volvo på en viss plats, varefter polisen anträffade Amer Radouani på angiven plats med vapen och ammunition i bilen. Tingsrätten finner nu ingen anledning att göra någon annan bedömning av åklagarens utredning avseende själva händelseförloppet.

Åklagaren har gjort gällande att Doli Abbas tillsammans och i samförstånd med bl.a. de i ovannämnda mål dömda personerna förberett att döda Veysi Ortac och/eller andra personer. Doli Abbas ska härvid med uppsåt att utföra och/eller främja brott anskaffat, transporterat och/eller tagit annan befattning

med den pistol med tillhörande ammunition, som den 22 december 2023 anträffades i den bil som framfördes av Amer Radouani och som varit särskilt ägnade att användas som hjälpmedel vid brottet. Åklagaren har vidare gjort gällande att Doli Abbas med samma uppsåt lämnat pengar som betalning för ett brott eller för att täcka kostnader för utförande av brottet genom de Swishöverföringar som Doli Abbas gjorde till Alfons Lundqvist Mendez och Noel Rygaard, vilka i sin tur omedelbart swishade pengarna vidare till "klivarna", utförarna Loay Njairi respektive Edward Wakahia.

Till stöd för sitt påstående har åklagaren bl.a. hävdat att Dolia Abbas är "Vargen" på Signal och i den egenskapen i chattgruppen "Köööööör" i ett ljudklipp säger "Allt annat är klart, tabbe, mat till den finns allt är klart." Åklagaren har vid ett flertal tillfällen under huvudförhandlingen spelat upp ljudklippet och en del av ett inspelat samtal inom ramen för hemliga tvångsmedel mellan Doli Abbas och Viktoria Lindberg, där Doli Abbas vidgått att det är han som pratar, för att tingsrätten ska kunna jämföra rösterna och identifiera att det är Doli Abbas som pratar i chattgruppen "Köööööör" på Signal som alias "Vargen". Åklagaren har inte åberopat någon röstanalys av Nationellt forensiskt centrum (NFC), då NFC uppgett att ljudklippet från chatten "Köööööör" är för kort för att kunna analyseras. Tingsrätten kan naturligtvis inte genom att lyssna på ljudklippen och jämföra dra några avgörande slutsatser huruvida Signalalias "Vargen" på chatten "Köööööör" är Doli Abbas. Tingsrätten kan endast konstatera att en jämförelse av rösterna på ljudklippen inte uppenbart utesluter att Doli Abbas är "Vargen" i chatten "Köööööör" på Signal.

Mats Lindström har i den promemoria, som åklagaren har åberopat, "Mord i gängmiljö" uttalat att han känner igen "Vargen" i det aktuella ljudklippet från chatten "Köööööör" som Doli Abbas eftersom han lyssnat på ett 20-tal samtal som Doli Abbas deltagit i. I vittnesförhör i mål B 5003-23, som spelats upp och åberopats i detta mål, uppger Mats Lindström samma sak; han känner igen "Vargen" i det aktuella klippet som Doli Abbas. Åklagaren har upplyst att

Mats Lindström idag är dömd för grovt tjänstefel och avskilts från sin tjänst som polis. Tingsrätten finner dock inte att den omständigheten förringar hans uppgifter i mål B 5003-23 och därmed även i detta mål.

Doli Abbas har vidgått att han använt alias "Vargen" på Signal, men invänt att fyra andra personer också har gjort det och att det inte är han som säger "Allt annat är klart, tabbe, mat till den finns allt är klart." Tingsrätten finner det högst osannolikt att personer öppet, såsom i detta fall, skulle planera ett mord utan att vara säkra på att kommunikationen om detta enbart sker mellan personer som är inblandade i brottsplanen. Det är därför uteslutet att alias "Vargen" på Signal används av flera personer. Tingsrättens bedömning är att det var en och samma person som använde namnet "Vargen" på Signal. Att så är fallet styrks även av den brukaranalys som åberopats i målet och vad som i övrigt framkommit i målet.

Av brukaranalysen framgår att "Vargen" i en chatt 2023-12-08 mellan honom och i Falu tingsrätts mål B 5003-23 respektive Svea hovrätts mål B 4351-24 dömde Amer Radouani har önskat skjuts för att köpa snus och hämta en grej från stan och då nämnt att han ska hämtas på Frejgatan 8A, där utredningen visar att Doli Abbas Bank-ID kopplar upp i närtid till chattmeddelandet och därefter vid Direkten Avesta. Doli Abbas har vid huvudförhandlingen vidgått att det är han som då använder alias "Vargen" i chatten med Amer Radouani. Senare samma dag fortsätter chatten mellan "Vargen" och Amer Radouani. Av utredningen framgår att Amer Radouani då är på resa till Strängnäs och senare till Upplands Väsby. "Vargen" skriver då bl.a. "Bror om du får Aina på dig försök att bli av me din lur". Doli Abbas har vid huvudförhandlingen menat att då är det en annan person som använder "Vargen" som alias på Signal, vilket tingsrätten finner osannolikt då kommunikationen mellan "Vargen" och Amer Radouani sker i en obruten chatt.

Av brukaranalysen framgår vidare att Signalalias "La liga Vargen" är medlem

i en gruppchatt på Signal som heter "Chefer La Liga". I gruppen ingår även "Anonym" och "dybala21". Den 13 december 2023 skickade "La liga Vargen" meddelandet "de ganska mycket kö" och "vie där inom 20" i chattgruppen "Chefer La Liga". Spaning visar att Doli Abbas vid tidpunkten för chatten satt i ett fordon som passerade trängselskattkameror vid Johanneshovsbron och Nortull samt parkerade i Kista kl. 16.40, cirka 20 minuter efter sista chattmedelandet från "La liga Vargen". I Kista inhandlades varor av Doli Abbas och Viktoria Lindberg efter en inköpslista som skickats i chattgruppen. Doli Abbas bankgiro laddades även upp i närheten av affären Euronics i Kista där inköpen gjordes. Samma dag skrev "Vargen" till Amer Radouani "Ringer dig under helgen", "Kommer lösa i helgen för då jag är där" och "Sköt om dig bror". Spaning visar att samma dag påbörjar Doli Abbas sin resa till Irak från Arlanda. I målet är ostridigt att Doli Abbas befann sig i Irak vid tidpunkten för åtalet. Den 19 december 2023 swishar Doli Abbas 7 000 kr till Amer Radouani, inom samma minut som detta sker så skickar "Vargen" ett meddelande på Signal till Amer Radouani "Klart".

De avlyssningar som gjorts av samtal mellan Doli Abbas och Viktoria Lindberg som åberopats av åklagaren i målet visar också på ett mönster att Doli Abbas styr vad som ska hämtas och lämnas och när det ska ske samt att han är "boss" och rädd att Isabelle Vestlund ska "torska hela ligan". Av åberopade samtal framgår det tydligt att det är fråga om kriminell verksamhet.

Mot bakgrund av vad som ovan anförts och vid en sammantagen bedömning av utredningen i målet är det således ställt utom rimligt tvivel att Signalalias "Vargen" är Doli Abbas.

Åklagaren har påstått att Doli Abbas som medgärningsman innehaft den pistol med tillhörande ammunition som togs i beslag i den mörkblå Volvon i Borlänge den 22 december 2023 och deltagit i planerna att döda Veysi Ortac i Borlänge dels genom att ha anskaffat, transporterat och/eller tagit annan

befattning med pistolen och ammunitionen, dels lämnat pengar som betalning för ett brott eller för att täcka kostnaderna för utförandet av brottet till utförarna genom swishbetalningar via Noel Rygaard och Alfons Lundqvist Mendez. För att en person ska anses inneha ett skjutvapen krävs enligt uttalanden i rättspraxis att personen har vapnet i sin besittning. Detta anses inte innebära ett krav på att personen ska ta omedelbar befattning med vapnet, utan det är tillräckligt att denne har omedelbar kontroll eller rådighet över det (Landgren/Åberg, Vapenlagen - En kommentar, publicerad 2024-01-31, version 2A JUNO). I målet är klarlagt genom ljudklippet från chatten Köööööör och övrig utredning att Doli Abbas haft en sådan rådighet över den aktuella pistolen och ammunitionen att det rör sig om ett innehav i vapenlagens mening och att innehavet varit uppsåtligt. Flera personer än en kan ha kontroll över ett vapen, med följd att flera personer kan vara innehavare av ett vapen. Doli Abbas ska därför dömas för vapenbrott, som på de skäl åklagaren lagt fram ska bedömas som grovt.

Vidare visar utredningen i målet att Doli Abbas uppsåtligen tillsammans och i samförstånd med andra, bl.a. de personer som redan dömts för brottet deltagit i planerna att mörda Veysi Ortac i Borlänge. Av utredningen, främst Köööööörchatten framgår att flera personer agerat tillsammans och i samförstånd genom att följa en i förväg upprättad brottsplan med viss arbetsfördelning där Doli Abbas skulle ordna fram vapen och ammunition samt ordna pengar till utförarna så att de kunde komma till Borlänge där Pala Omar skulle ta hand om dem i dennes lägenhet tills Amer Radouani kom med vapnet och ammunitionen. Därefter skulle utförarna ”klivarna” med vapnet som Doli Abbas anskaffat och Amer Radouani transporterat mörda Veysi Ortac. Vad Doli Abbas anfört om skälen till att han swishade pengar till Noel Rygaard och Alfons Lundqvist Mendez förringar inte åklagarens bevisning. Åtalet är således i sin helhet styrkt och ska bifallas. Doli Abbas ska dömas för förberedelse till mord och grovt vapenbrott.

Påföljdsfrågan

Doli Abbas är 23 år gammal och förekommer under ett avsnitt i utdrag ur belastningsregistret. Han dömdes den 23 mars 2023 för ringa narkotikabrott till dagsböter. Av i målet inhämtad särskild personutredning framkommer att eftersom det finns indikationer på att Doli Abbas har kopplingar till kriminellt organiserad brottslighet är han olämplig för en frivårdspåföljd.

Tingsrätten gör följande bedömning.

Straffet för förberedelse ska bestämmas under den högsta gräns som gäller för fullbordat brott. En riktlinje när det gäller straffmätningen av förberedelsebrott är att spannets övre gräns som regel inte bör sättas högre än en tredjedel av straffmaximum för det fullbordade brottet. Om livstid ingår i straffskalan, kan det därvid vara lämpligt att räkna med ett straffmaximum som med några år överstiger det högsta tidsbestämda straff som kan dömas ut (se NJA 2020 s. 703).

Vid bedömningen av straffvärdet blir det vid förberedelsebrott särskilt betydelsefullt vilken grad av fara som gärningarna har inneburit. I aktuellt mål var förberedelsen så långt gången att det inte återstod mycket innan den brottsliga effekten hade inträtt. Utförarna var på plats, vapnet var på plats och målsäganden fanns i Borlänge vid den aktuella tidpunkten. Vidare var hjälpmedlet särskilt farligt - en pistol - och förberedelsehandlingen ingick i en relativt avancerad brottsplan där flera personer hade olika roller. Graden av fara måste således bedömas som hög. Vidare framgår det av utredningen att Doli Abbas hade en ledande position inom det kriminella nätverket La Liga och att motivet till gärningen var kopplad till den konflikt som under en tid funnits mellan Mustafa Aljiburi och Ismail Abdo. Vid en samlad bedömning finner tingsrätten att straffvärdet för förberedelsebrottet är betydande och uppgår till fängelse sju år.

Doli Abbas har även gjort sig skyldig till grovt vapenbrott. I detta fall har det grova vapenbrottet ingått som ett led i förberedelsebrottet. Vid bedömningen av det sammanlagda straffvärdet ska därför hänsyn tas till att allvaret i det grova vapenbrottet till stor del redan beaktats vid bedömningen av förberedelsebrottets farlighet. Det sammantagna straffmättningsvärdet uppgår således enligt tingsrätten mening till åtta års fängelse. Någon annan påföljd än fängelse kan inte komma ifråga.

Övriga frågor

Fortsatt häktning efter dom

Doli Abbas ska kvarbli i häkte till dess domen i ansvarsdelen vinner laga kraft mot honom. För grovt vapenbrott är inte stadgat lägre straff än fängelse ett år och sex månader och det är inte uppenbart att skäl för häktning saknas i form av recidivfara och flyktfara.

Avgift till Brottsofferfond

Eftersom Doli Abbas döms för brott som har svårare straff än penningböter i straffskalan, ska han betala en avgift till Brottsofferfonden.

Ersättning till försvarare

Åklagaren har beretts tillfälle att yttra sig över försvararens kostnadsräkning, men på grund av semester har en åklagare som inte är insatt i ärendet uppgett att han inte har någon uppfattning av skäligheten.

Tingsrätten finner att den ersättning som försvararen har begärt för arbete är rimlig. Den ska därför godtas. Tingsrätten finner vidare att det mot bakgrund

av omständigheterna i målet föreligger särskilda skäl att tillerkänna advokat Björn Sandin ersättning för de merkostnader för tidsspillan och utlägg som uppstått på grund av att han har sin verksamhet långt ifrån Falu tingsrätt.

Staten står för kostnaderna

Kostnaderna för försvararen och tidigare i målet förordnad försvarare ska med hänsyn till brottslighetens allvar och Doli Abbas personliga förhållanden stanna på staten.

RÄTTEN

Rådmannen Åsa Nord samt nämndemän.

Digitalt signerad av rådmannen Åsa Nord

ÖVERKLAGANDEINFORMATION

Hur man överklagar

Överklagandet ska ha kommit in till Falu tingsrätt senast **den 28 augusti 2025**. Överklagandet ska vara skriftligt. Falu tingsrätt skickar det vidare till Svea hovrätt.

Överklaga efter att motparten överklagat

Om ena parten har överklagat i rätt tid så har den andra parten också rätt att överklaga, även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

Så här gör du

1. Skriv Falu tingsrätt och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet. Vill du ha nya förhör med någon som redan förhörts eller ny syn (till exempel besök på en plats), ska du berätta det och förklara varför. Tala också om ifall du vill att målsäganden ska komma personligen till en huvudförhandling.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer. Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer. Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till Falu tingsrätt. Tänk på att skicka det

i god tid med hänsyn till postgången.

Vad händer sedan?

Falu tingsrätt kontrollerar att överklagandet har kommit in i rätt tid. Om det har kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.

Om överklagandet har kommit in i tid skickar domstolen överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Svea hovrätt.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även Svea hovrätt skicka brev på det sättet.

Prövningstillstånd i hovrätten

När överklagandet kommer in till Svea hovrätt tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning. Om du *inte* får prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför är det viktigt att ta med allt du vill föra fram i överklagandet.

När krävs det prövningstillstånd?

Brottmålsdelen

I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i två olika fall:

- Den åtalade har dömts enbart till böter.
- Den åtalade har frikänts från ett brott som inte har mer än 6 månaders fängelse i straffskalan.

Skadeståndsdelen

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten ska pröva en begäran om skadestånd. Undantag kan gälla när en dom överklagas i brottmålsdelen och det är kopplat till en begäran om skadestånd till brottet. Då krävs inte prövningstillstånd om

- det inte krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen eller om
- hovrätten meddelar prövningstillstånd i brottmålsdelen.

Beslut i övriga frågor

I de mål där det krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen (se ovan), krävs det också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte prövningstillstånd.

När får man prövningstillstånd?

Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall:

1. Hovrätten bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten har dömt rätt.
2. Hovrätten anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp målet.
3. Hovrätten behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
4. Hovrätten bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Vill du veta mer?

Mer information finns på www.domstol.se. Ta kontakt med Falu tingsrätt eller Svea hovrätt om du har frågor.